m pi . AGOUSPPR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0006937. 28- 08-2025. h. 15: 23

Ministero deld. Tstrzione e ded Merdto
Zﬁ?rfo Seolastico gﬁcy/cma&& perd 'Lﬂ?)?%x'z—%omgyfm

Cpicio LX - Ambito- Tervitoriate ab Frma e Fiacenza
Sedter dle Foarvrnce

IL DIRIGENTE
VISTO il d.1gs. 297/1994, recante il Testo Unico in materia di Istruzione;
VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna n. 729 del 26/08/2024,

con il quale sono state approvate in via definitiva le graduatorie relative alla procedura
valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’Area dei Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione, cosi come previsto dal D.D. 1897 del 17/07/2024;

VISTO il decreto dell’ufficio Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna n. 1063 del
14/08/2025, con il quale ¢ stata approvata graduatoria di merito regione Emilia-Romagna,
ai sensi del D.D. 3122/2024, Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 1.435 posti per
I’accesso all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

VISTI gli esiti di scelta della Provincia, resi noti con I’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale
per ’Emilia-Romagna - Immissioni in ruolo area dei Funzionari e dell'Elevata Qualifica-

zione a.s. 2025/26, prot. n. 33414 del 21/08/2025;

VISTO il proprio avviso pubblicato sul sito istituzionale prot. n. 6821 del 26/08/2025;
CONSIDERATI gli esiti delle operazioni di conferimento degli incarichi a tempo indeterminato;
DISPONE
Art. 1

Sono individuati quali aventi diritto all’assunzione a tempo indeterminato gli aspiranti della procedura va-
lutativa ex D.D. 1897/2024, per la progressione all’ Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, non-
ché, della procedura concorsuale ordinaria di cui al D.D. 3122/2024 del sottostante elenco, da ritenere, a
tutti gli effetti, parte integrante del presente decreto.
Al personale immesso in ruolo, a decorrere dal 01/09/2025, viene conferito un incarico triennale di elevata
qualificazione da Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi ed assegnata la sede definitiva.
Le assunzioni del contingente hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 e decorrenza economica
dalla data di effettiva presa di servizio.
A norma art. 14 D.P.R. 275/1999, le istituzioni scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del
contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a sistema informativo del Ministero ed a tutti
i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi compreso ’invio del contratto alla Ragio-
neria Territoriale dello Stato, per i seguiti di competenza.
I Dirigenti Scolastici provvederanno ad informare questo Ufficio e la Ragioneria Territoriale dello Stato
dell’avvenuta presa di servizio — o della mancata presa di servizio — degli aspiranti individuati con il pre-
sente provvedimento.

Art. 2
I dipendenti inquadrati nell’ Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione sono sottoposti, per la con-

ferma in ruolo, ad un periodo di prova di 6 mesi, a norma dell’articolo 62 C.C.N.L, e, in base all’art. 35 c.

Dirigente: Andrea Grossi

Responsabile del procedimento: Riccardo Palma — riccardo.palma23@istruzione.it

Stradone Martiri della Liberta n. 15, 43123 Parma — tel. 0521/213111 - usp.pr@istruzione.it - csapr@postacert.istruzione.it

WWW.pr.istruzioneer.gov.it



Ministero deld. Tstrzione e ded Merdto

Z/ﬂ?rfo Seolastico %y’/oﬁ&%& perd 'Lﬂ?;?zﬁiz—%omayfm
©

Cpicio LX - Ambito- Tervitoriate ab Frma e Fiacenza

Sedter dle Foarvrnce

5 bis d.Igs. 165/2001, devono permanere nella sede di prima destinazione per un periodo non inferiore a tre

anni scolastici.

Sono esonerati dal periodo di prova, con il consenso degli interessati, i soggetti che lo abbiano gia superato

nel medesimo profilo professionale, oppure, in corrispondente profilo di altra amministrazione pubblica,

anche di diverso comparto.

Art. 3

Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro

120 giorni, oppure, ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.

GRADUATORIA DENOMINAZIONE SCUOLA
DI MERITO CANDIDATI CODICE SCUOLA
Procedura concorsuale ordi- MANZELLA
naria D.D. 3122/2024 Sofia Beatrice PREE020007 D.D. DI VIA F.LLI BANDIERA - Parma
Procedura concorsuale ordi- RUSSO
naria D.D. 3122/2024 Antonella PRIC805003 I.C. DI SISSA TRECASALI
Procedura valutativa MIGALE 1.C. "R.LEVI MONTALCINI"
D.D. 1897/2024 Sandra PRIC80800E Noceto
Procedura valutativa ALBERTINI
D.D. 1897/2024 Lorena PRIC80900A 1.C. MEDESANO
Procedura concorsuale ordi- MAIORANO
naria D.D. 3122/2024 Giorgio PRIC825008 I.C. “TOSCANINI” - Parma
Procedura concorsuale ordi- DEDE
naria D.D. 3122/2024 Maria Teresa PRIC82800Q 1.C. ALBERTELLI-NEWTON - PARMA
Procedura concorsuale ordi- DE MARCO 1.C. "GIOVANNINO GUARESCHI"
naria D.D. 3122/2024 Teresa PRIC83000Q San Secondo Parmense
Procedura valutativa DIANA
D.D. 1897/2024 Cinzia PRIC83200B 1.C. VERDI CORCAGNANO PR
Procedura concorsuale ordi- LUPPINO
naria D.D. 3122/2024 Giacoma PRIC83500V 1. C. BOCCHI - PARMA
Procedura concorsuale ordi- ROGATO 1.C. "FERMI FERRARI"
naria D.D. 3122/2024 Matilde PRIC83800A Langhirano
Procedura concorsuale ordi- GRANDE 1.C. FIDENZA
naria D.D. 3122/2024 Carmela PRIC84000A
Procedura valutativa CICCARELLO 1.S.I.S.S. "GALILEI-BOCCHIALINI"
D.D. 1897/2024 Salvatore PRIS00200Q San Secondo Parmense
Procedura concorsuale ordi- MODERNELLI 1.S. "PACIOLO-D'ANNUNZIO"
naria D.D. 3122/2024 Federica PRIS00300G Fidenza
Procedura concorsuale ordi- MASSARO I.S. "MAGNAGHI-SOLARI"
naria D.D. 3122/2024 Rosalia PRIS006003 Salsomaggiore Terme

Il Dirigente

Andrea Grossi
| Firmato Iigigilrﬁerﬂeawgig?lea b;: T‘
| ANDREA GROSSI ‘
|
| In Data/On Date: ‘
giovedi 28 agosto 2025 15:03:41 |
L

Dirigente: Andrea Grossi

Responsabile del procedimento: Riccardo Palma — riccardo.palma23@istruzione.it

Stradone Martiri della Liberta n. 15, 43123 Parma — tel. 0521/213111 - usp.pr@istruzione.it - csapr@postacert.istruzione.it

WWW.pr.istruzioneer.gov.it




		2025-08-28T15:03:41+0200


		2025-08-28T15:23:31+0200
	protocollo




